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Shogeria " Mabetex - Tirana " Shpk
Nip-1J91608005D

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 12,072 418,873
1 Banka 4,345 335,614
2 Arka 7,727 83,259
P Investime
1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
P> Té drejta té arkétueshme 13,729,388 12,363,854
1 Llogari te Arketueshme 4,937,883 4,103,883
2 Kerkesa te tjera te Arketushme 8,748,565 8,227,289
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera 42,950 32,682
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 546,396 3,440,635
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 546,396 3,440,635
5 __Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritjie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 14,287,856| 16,223,362
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 100,000 100,000
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 100,000 100,000
2 _Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj te tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P Aktivet materiale 33,808,419| 33,787,537
1 Toka dhe ndérfesa 33,459,914| 33,441,448
2 Impiante dhe makineri
3 Té tiera Instalime dhe pajisje 348,505 346,089
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 28,000 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme 28,000
2 EmriiMire
3 Parapagime pér AAUM
P Aktive tatimore té shtyra
P Kapitalii nénshkruar i papaguar
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 33,936,419| 33,887,537
AKTIVE TOTALE 48,224,275 50,110,899
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Shogeria " Mabetex - Tirana " Shpk

Nip-I J91608005D

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 1,057,516 827,999
1 Overdraft 148.813
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé 315,000
4 Té pagueshme ndaj Funitorve 140,000 80,000
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve 247 626 137,500
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 669,890 146,686
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,057,516 827,999
P Detyrime afatgjata: 43,391,562 45712662
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 43,391,562 45712662
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 43,391,562| 45,712,662
DETYRIMET TOTALE 44,449,078 46,540,661
P Kapitali 150,000 150,000
P> Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 3,623,883 3,623,883
1 Rezerva ligjore 40,853 40,853
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera 3,483,030 3,483,030
P> Fitimi i pashpérndaré -103,645
P Fitim / Humbja e Vitit 204,959 -103,645
Totali i Kapitalit 3,775197 3,670,238
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 48,224,275 50,110,899
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Shogeria " Mabetex - Tirana " Shpk
Nip-1J91608005D

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 9,817,543 6,335,860
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -2,894,239
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |TE ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -2,956,254 -1,722,766
1 Paga dhe shpérblime -2,533,206 -1,491,398
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore -423,048 -231,368
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -347,398 -1,774,456
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi -3,278,682 -2,885,826
P |Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme
» |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si AASH
P |Shpenzime financiare 48,438 |- 48,580
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 28,914 |- 32,751
2 Shpenzime té tjera financiare 19,524 |- 15,829
» [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 292,532 -95,768
Shpenzime te Panjohura 374,766 148,281
P |Fitimi/lHumbja e Tatushme 667,298 52,513
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 100,095 7,877
P |Fitimi/Humbja e vitit 192,437 -103,645
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 192,437 -103,645
Té€ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari té huaja 12,522
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t&€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
B |Totaliité ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 12,522 0
P |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 204,959 -103,645
B |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese
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Shogeria " Mabetex - Tirana " Shpk

Nip-1 J91608005D

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

292,532

-95,768

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

13,091

1,324

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-100,095

-9,200

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

347,398

1,774 456

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-1,365,534

17,413

Rénie/(rritje) né inventaré

2,894,239

0

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

229,517

497 484

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2,311,148

2,185,709

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve {é tjera

-396,280

-302,949

Arketime nga shitja e investimeve té tjera

Dividente té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-396,280

-302,949

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-2,321,100

-1,762,456

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-2,321,100

-1,762,456

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-406,232

120,304

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

418,304

298,569

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

12,072

418,873
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